
Gymnázium, Praha 8, Ústavní 400 

Ústavní 400, 181 00 Praha 8 
   
 
 

 

Harmonogram pro přijímací řízení pro školní rok 2025/26 
osmileté studium – 79-41-K/81 Gymnázium 

 
1. Termín konání jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z matematiky a českého jazyka a literatury je 

stanoven na 15. 4. a 16. 4. 2025. Centrem budete rozřazeni na školy, na nichž budete konat 
zkoušky, může to být i v obou termínech na tutéž školu. Obě zkoušky budete konat i v případě, 
že podáváte přihlášku pouze na jeden obor. Počítá se vždy lepší z výsledků. Na naší škole se 
nekoná žádná školní část přijímací zkoušky, pouze jednotná státní zkouška z matematiky a 
českého jazyka. Ke zkoušce na přidělené školy budete pozváni nejpozději 14 dní předem, 
v případě podání přihlášky přes elektronickou identitu obdržíte pozvánku v systému DIPSY, 
v případě podání přihlášky bez elektronické identity vám bude pozvánka doručena doporučeně 
poštou.  
 

2. K přijímací zkoušce nezapomeňte přinést doklad totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas, 
průkazku MHD s fotografií nebo jiný doklad opatřený fotografií a doplněný razítkem kmenové 
školy), psací a rýsovací potřeby, modrou či černou propisku, kterou nelze gumovat.  
 

3. V případě nemoci doručíte potvrzení od lékaře řediteli školy, kde jste měli konat JPZ, a to 
nejpozději do tří pracovních dnů od termínu konání zkoušek. Náhradní termíny jsou  
29. 4. a 30. 4. 2025, opět na ně obdržíte pozvánku.  
 

4. Máte právo seznámit se s podklady řízení, a to 12. 5. 2025 od 14:00 do 15:30 nebo 14. 5. 2025 
od 10:00 do 11:30. Opravené práce budou zveřejněny pro zákonné zástupce též v systému 
DIPSY.    
 

5. Dne 15. 5. 2025 bude zveřejněn seznam přijatých a nepřijatých žáků, a to pod jejich kódem na 
stránkách školy a na budově školy. Odvolat se lze do tří pracovních dnů od zveřejnění výsledků, 
tedy do 20. 5. 2025.  
 

6. Můžete se vzdát práva na přijetí, v prvním kole však již nemůžete být poté přijati na žádnou 
z uvedených škol. Škola může, ale nemusí vyhlašovat druhé kolo přijímacího řízení.  

 

 


